
Smlouva o výpůjčce uměleckých děl k prezentaci v Galerii na schodech

č. 2024/22/0050

uzavřená v souladu s ustanovením § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, ve znění pozděj ších předpisů.

Vypůjčitel:

Statutární město Ostrava-městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava-Poruba

zastoupený starostkou Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D.

k podpisu smlouvy pověřena Mgr. Šárka Jelšíková, pověřena řízením odboru kultury

IČK):OO845451

DIČ: CZ00845451

(dále jen „vypůjčitel“)

a

Půjčitel

Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

IČ: 00575933

708 00 Ostrava—Poruba, Příčná 1108/1

člen statutárního orgánu: Mgr. Pavel Chrenka, ředitel

(dále jen ,.půjčite1“)

uzavírají na základě vzájemné shody tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“):

].

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy o výpůjčce je bezplatné poskytnutí do užívání uměleckých děl (dále

jen „předmět výpůjčky“) uvedených V příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „příloha č. 1“) ze

strany půjčitele vypůjčiteli za účelem jejich vystavení v Galerii na schodech V budově Úřadu

městského obvodu Poruba v Ostravě-Porubě, Klimkovická 55/28.

2. Půjčitel prohlašuje, že je oprávněným vlastníkem uměleckých děl, které tvoří předmět výpůjčky

a je oprávněn poskytnout předmět výpůjčky pro účely této smlouvy v souladu s příslušnými

právními předpisy.

3. Vypůjčitel má na základě této smlouvy právo předmět výpůjčky užívat s účinností ode dne jeho

převzetL a to po dobu uvedenou v čl. II. této smlouvy až do dne vrácení předmětu výpůjčky zpět

půjčiteli.

4. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit nejpozději do konce stanovené doby sjednané

výpůjčky, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak.

11.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Umělecká díla, tvořící předmět výpůjčky, budou vystavena v období od 15. 1. 2024 (zahájení

výstavy) do 29. 2. 2024 (ukončení výstavy).

Umělecká díla, tvořící předmět výpůjčky, za vypůjčitele převezme protokolárně Mgr. Lucie

Cholevová. zaměstnankyně vypůjčitele (tel. 606 048 525, email:

Lucie.cholevova@m0p0ruba.cz), nebo jiný pověřený zaměstnanec, a to po předchozí dohodě

s půjčitelem, nejpozději 1 pracovní den před zahájením výstavy.

OSTRAVA! ! !

PORUBA

i
x
)



K
)
)

č. smlouvy 2024/22/0050

Vypůjčitel provede instalaci uměleckých děl, tvořící předmět výpůjčky, za dodržení

bezpečnostních a požárních předpisů V Galerii na schodech, a to ve dnech před začátkem

výstavy v době od 8:00 do 14:00 hodin. Sejmutí vystavených děl provede vypůjčitel nejpozději

v den ukončení výstavy V době od 8:00 do 14:00 hodin za dodržení bezpečnostních a

protipožárních předpisů.

Vypůjčitel prohlašuje, žeje pojištěn pro případ odcizení nebo poškození převzatých uměleckých

děl u České pojišťovny, a.s.

Vypůjčitel zajistí jedenkrát denně mezi 6:30 hodin a 17:30 hodin prohlídku vystavených děl

spojenou s kontrolou z hlediskajejich úplnosti a nepoškození.

Smluvní strany shodně prohlašují, že vypůjčitel seznámil půjčitele s posouzením rizik v daném

objektu.

III.

Závěrečná ustanovení

Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších

předpisů.

Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou, a to na základě vzájemné

dohody obou smluvních stran.

Tato smlouva se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních, z nichž vypůjčitel obdrží 3 vyhotovení

a půjčitel obdrží jedno vyhotovení.

Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu

obsahu. s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevemjejich svobodné vůle.

Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. 1- seznam uměleckých děl a příloha č. 2-

fotodokumentace uměleckých děl. Smluvní strany se na základě této smlouvy zavazují podepsat

protokol o převzetí a vrácení uměleckých děl.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění prostřednictvím registru

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších

předpisů Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se

dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy

vypůjčitel.

Doložka dle ust. § 41 zákona čís. 128/2000 Sb.:

O uzavření této smlouvy rozhodl odbor kultury a prezentace Úřadu městského obvodu Poruba.

jemuž bylo toto právní jednání svěřeno usnesením Rady městského obvodu Poruba čís.

1975/RMOb1822/47 ze dne 21. 1. 2021.

V Ostravě — Porubě dneÍ . .Zr. ; 341.511. ..........

 

Mgr. Šárka Jelšíková

pověřena řízením odboru kultury půjčitel

   Mgr. Pave re a

Streda: skola služeb a podnikání.
prispet to.“" onanizacs i

Píitna 110%?

708 OO Ostavaáhrubn
_1.



č. smlouvy 2024/22/0050

Přílohy

Příloha č. l - seznam uměleckých děl

Příloha č. 2 - fotodokumentace uměleckých děl

(
4
)



č. smlouvy 2024/22/0050

Příloha č. 1

Seznam uměleckých děl

, , Počet R měr ,

Nazev dlla ,OZ Hodnota v Ke

v ks dlla

Fotografie žáků Střední školy služeb a podnikání 95 A4-A3 285.000

Celkem 285.000 Kč 
Počet uměleckých děl celkem: 95 ks, 3.000 Kč/ks, celkem 285.000 Kč



č. smlouvy 2024/22/0050

Protokol o převzetí a vrácení uměleckých děl v Galerii na schodech

Část I.

Vypůjčítel potvrzuje převzetí uměleckých děl uvedených v příloze č. 1 Smlouvy o výpůjčce

uměleckých děl k prezentaci v Galerii na schodech č. 2024/22/0050 od půjčitele za účelem vystavení

těchto děl v prostorách galerie.

V Ostravě-Porubě dne „L. ALL/<9

  

  

Mgr. Pavel Chrenka

pověřena řízením odboru kultury půjčitel

Mgr. Sárka Jelšíková

Střední škola služeb a podnikání,

;;r'wsoéx «3 (a organizac:

Příčná 1108

7’03 Of) Ostrava—Forum

.1.



č. smlouvy 2024/22/0050

Část II.

Půjčitel potvrzuje tímto„ že mu byla vypůjčitelem zpět vrácena ve stavu, v němž mu byla zapůjčena„

umělecká díla uvedená v příloze č. 1 Smlouvy o výpůjčce uměleckých děl k prezentaci v Galerii na

schodech č. 2024/22/0050 , která byla vystavena v prostorách galerie.

V Ostravě-Porubě dne .......................

 

Mgr. Šárka Jelšíková Mgr. Pavel Chrenka

pověřena řízením odboru kultury půjčitel

o' , v
„_redm 5m služeb a

h

1 V

prrspéxvm'a var/j

[t \ I

W Pflc'ne'a HUB
["1‘ I?" r‘» v

»Jo „; uttl.i'.'Š>Í'CiLŽ)!
_1.

Podnikání,
a n lZa C Q



 

Příloha č. 2 — fotodokumentace uměleckých děl

č. smlouvy 2024/22/0050




